
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от 20.09.2017 №156

п.г.т.Умба

Об утверждении решения координационного совета по работе 
с одаренными детьми от 18.09.2017 № 1

В соответствии с протоколом координационного совета по работе с 
одаренными детьми от 18.09.2017 № 1, приказываю:

1. Утвердить решение координационного совета по работе с одаренными 
детьми от 18.09.2017 №1 (Приложение № 1 к приказу).

2. По вопросу работы локальных центров образовательных организаций и 
задачах на 2017/2018 учебный год руководителям образовательных 
организаций (Кащеевой И.Б., Сурядовой Е.Е., Коровиной Е.В.):

2.1. В МБОУ СОШ №4 апробировать систему методической работы 
на кафедрах, систему учебно-исследовательских проектов, 
структурировать работу учреждения с одаренными детьми и 
предоставить результаты до 01.06.2018 г.;

2.2. Признать в целом работу школьных научных обществ и 
локального Центра удовлетворительной;

2.3. Привлекать больше одарённой молодёжи в научно- 
исследовательскую работу;

2.4. Принять участие в региональных мероприятиях технического 
направления;

2.5. Применять сетевую форму взаимодействия при подготовке 
проектов.

3. По вопросу организации и проведения районной научно- 
исследовательской конференции школьников «Будущее Терского района» 
руководителям образовательных организаций (Кащеевой И.Б., Сурядовой 
Е.Е., Коровиной Е.В., ИМЦ (Изместьевой М.А.):

3.1. Допустить всех заявившихся к участию в районной научно-
исследовательской конференции школьников «Будущее
Терского района»;

3.2. Продолжить подготовку участников к районной научно-
исследовательской конференции школьников «Будущее
Терского района»;

3.3. Обеспечить работу жюри и подведение итогов районной научно-
исследовательской конференции школьников «Будущее
Терского района».

/



/

4. По вопросу участия школьников района в Молодёжном научном 
форуме Северо-Запада России «Шаг в будущее».

4.1. Руководителям образовательных организаций (Кащеевой И.Б., 
Сурядовой Е.Е., Коровиной Е.В.): продолжить работу в 2017/2018 
уч.г. по подготовке школьников для участия в Молодёжном 
научном форуме Северо-Запада России «Шаг в будущее».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела О.В.Еорохова

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Должность Подпись Дата
Кащеева И.Б. директор МБОУ СОШ № 4
Сурядова Е.Е. директор МАОУ ООШ с.Варзуга
Коровина Е.В. директор МБУ ДО ЦДТ
Изместьева М.А. старший методист ИМЦ

I


